

4.9.2014

Helsinki 2014-00478  
Viite Sisäministeriön lausuntopyyntö SM021:00/2013  
Asia Kirkkohallituksen lausunto raportista "Päätöksiä turvallisuudesta. Turvavallisuus osaksi kunnan sähköistä hyvinvointikertomusta"

### **Raportin kommentointia**

Työryhmän esitykset ja suositukset turvallisuus- ja hyvinvointisuunnittelun kehittämiseksi ovat hyvin perusteltuja ja kannatettavia. Arjen turvallisuuden näkökulmasta evankelis-luterilaisen kirkon paikallisseurakunnan rooli liittyy olennaisella tavalla kokonaisvaltaiseen hyvinvointiturvallisuuden piiriin.

Seurakunta on tutkimusten mukaan merkittävä paikallinen toimija ihmisten elämänkysymysten kohtaamisessa. Muun muassa seurakuntien perheasiain neuvottelukeskusten sekä kasvat- ja diakoniat toiminnan kosketuspinta on tilastojen mukaan laaja ja merkittävä. Esimerkiksi pelkästään seurakuntien perhekerhoissa on vuosittain yli miljoona käyntikertaa.

Seurakunnan toiminta on osa pahoinvointia ennaltaehkäiseviä toimenpiteitä. Tämän vuoksi Kirkkohallitus pitää tärkeänä, että seurakunnan toimijat mainitaan raportissa (Kuva 1. Arjen turvallisuus). Seurakunta ei ole osa järjestökenttää, vaan julkishallinnollinen toimija, jonka useat työntekijäryhmät toimivat työssään virkavastuulla.

Raportissa viitataan paikallisella tasolla tehtävään valmiussuunnitteluun osana turvallisuus-suunnittelua. Kirkkohallitus on ohjeistanut seurakuntia päivittämään valmiussuunnitelmansa (Seurakunnan valmiussuunnitelman laatimisoheje 2013) ja kehottanut tekemään suunnittelussa yhteistyötä kunnan ja pelastusviranomaisten kanssa sekä muiden paikallisten toimijoiden kanssa. Kirkkohallitus vastaavasti katsoo, että kuntien ja seurakuntien on hyvä tehdä valmiussuunnittelussa tiivistä yhteistyötä paikallisesti.

Häiriötilanteet merkitsevät ihmisille hätää ja huolta. Kirkkoon kohdistuu erityisiä odotuksia kansallisissa kriisitilanteissa, mutta myös paikallisissa häiriötilanteissa ja normaaliolojen uhkati-lanteissa, kuten suuronnettomuuksissa. Kirkon henkinen huolto (HeHu) tarkoittaa seurakun-tien viranhaltijoista koostuvaa valmiusryhmää, joka toimii suuronnettomuuksissa.

Henkisen huollon tehtävänä on antaa uhreille ja omaisille henkistä tukea, joka on luonteeltaan palvelua, lähellä oloa ja ahdistuksen vastaanottamista. Kuolemantapauksissa seurakunta huo-lehtii hautaustoimesta. Tilastojen mukaan hautauksista yli 90 % toimitetaan evankelis-luterilaisen kirkon toimittamana hautaan siunaamisena. Kirkkohallitus pitää tärkeänä, että kir- kon henkisen huollon ryhmät mainitaan ko. raportissa.

### Työryhmän esitykset ja suositukset

Työryhmä esittää raportin päätteeksi yhteenvedon esityksistä ja suosituksista. Kirkkohallitus pitää työryhmän johtopäätöksiä hyvinä. Samalla on pohdittava, millä tavalla yhteistyö kunnan, eri viranomaisten ja järjestöjen sekä seurakunnan välillä kehitettäisiin entistä paremmaksi. Kunnan sähköinen turvallisuuskertomuksen tulisi vahvistaa kontrolliturvallisuudesta vastaavien toimijoiden (poliisi, pelastustoimi) tietoisuuden lisäksi myös muiden paikallisten hyvinvointiturvallisuudesta vastaavien toimijoiden (seurakunta, järjestöt) tietoisuutta mahdollisista turvallisuuteen vaikuttavista tekijöistä paikkakunnalla. Jokaisen toimijan päämäärä on turvallisuuden näkökulmasta sama – kasvattaa yksilön ja yhteisön arjen turvallisuutta ja hyvinvointia.

  
Jukka Keskitalo  
kansliapäällikkö

  
Pekka Huokuna  
kirkkoneuvos